Российская  Федерация
      Администрация
Муниципального образования
     Беловский сельсовет
      Сакмарского района
    Оренбургской области
     РАСПОРЯЖЕНИЕ
    25.12.2017г.№ 25-р
      с. Беловка

О мерах по обеспечению пожарной безопасности  период
новогодних и рождественских праздников 2017-2018 года.

                  Во исполнении требований статьи 30 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ(в редакции Федерального закона от 22.08.2004г. № 270-ФЗ), и в целях обеспечения пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников 017-2018 года:
                   1.Установить на территории администрации МО Беловский сельсовет с 25 декабря  2017 года по 08 января 2018 г  особый противопожарный режим.
                   2.В период действия особого противопожарного режима запретить в населенных пунктах разведение открытого огня
сельхозугодий.
                     3.Организовать обеспечение частных домовладений и территорий населенных пунктов нормативным запасом воды и первичных средств пожаротушения.
                      4.Организовать в рабочих коллективах и школах доведение складывающейся пожарной обстановки с конкретными примерами пожаров и проведение разъяснительной работы по профилактике.
                      5.Создать группы общественных инспекторов из числа трудовых коллективов для проведения социально значимых работ, по профилактике пожаров в индивидуальном жилом секторе и в садоводческих товариществах.
                       6.Активизировать взаимодействие с населением, широко освещать и пропагандировать положительные примеры работы общественности по профилактике пожаров.
                       7.Организовать обеспечение связи и оповещения населения о пожаре.
                       8.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Беловского сельсовета                                                                      В.Н.Акулов

Разослано: в дело, администрации района, в прокуратуру района, директору школы, ООО «Беловское», пожарной части.